

Teksti julkaistu Kalevassa mielipidekirjoituksena 27.5.2016

Kaltoinkohtelusta ääneen puhuminen on tärkeä askel

Valviran kyselystä selviää että 93 prosenttia sosiaalihuollon ympärivuorokautisten yksiköiden työntekijöistä on havainnut vanhusten kaltoinkohtelua työssään (STT/Kaleva 24.5.2016).

Kaltoinkohtelu on tunnistettu Oulun seudullakin. Juuri- hanke on Turvallisen vanhuuden puolesta -Suvanto ry:n, Oulun ensi- ja turvakodin ja Oulun Seudun Mäntykoti ry:n yhteishanke, jota Raha-automaattiyhdistys

rahoittaa. Hanke on aloittanut paikallisen toiminnan keväällä 2013. Tavoitteena on tehdä muun muassa kehittämistyötä ikäihmisten kaltoinkohtelun ehkäisemiseksi sekä tarjota tukea väkivaltaa kokeneille. Keräämme tietoa yli 65- vuotiaiden kokemuksista väkivallasta ja kaltoinkohtelusta: lähisuhteessa ja hoitosuhteessa, osana yhteisöä ja palveluja. Lisäksi hankkeessa tavataan ja valmennetaan ihmisiä jotka työskentelevät sosiaali- ja terveydenhuollon alalla.

Hankkeen kehittämistyössä on alusta saakka ollut mukana alueellisia toimijoita jotka ovat jo pitkään kehittäneet palveluja ikääntyneille. Verkostoja koottaessa tuli pian ilmi että he ovat kohdanneet työssään ja toimintaympäristössään kaltoinkohtelua ja halusivat olla omalta osaltaan parantamassa turvallista vanhuutta.

Oulun Seudun Mäntykoti ry:n ja Oulun ensi- ja turvakodin henkilöstöt ovat tarttuneet asiaan ja lähteneet yhdessä pohtimaan tämän hetkisiä hoitotyönsä arvoja, hoitokulttuuria ja työkäytäntöjä.

Yhdessä alueellisten toimijoiden ja hoitotyön ammattilaisten

kanssa olemme voineet todeta että kehittämistyö on alussa. Hoitohenkilöstö sekä hoitotyön opiskelijat ovat tuoneet esille lisäkoulutuksentarpeen puheeksi ottamisen käytäntöihin liittyen. Kaltoinkohtelusta ääneen puhuminen on tärkeä askel asioiden parantamiseksi. Uusi Sosiaalihuoltolaki ja Vanhuspalvelulaki velvoittavat ammattilaisia toimimaan jos nousee huoli kaltoinkohtelusta. Käytännössä hoitotyössä kuitenkin usein mietitään kenelle asiasta, kaltoinkohtelu- tai väkivaltaepäilystä, tulisi ilmoittaa ja miten tilanteita tulisi käytännössä hoitaa. Kehittämistyötä tulee jatkaa. Tarvitsemme laaja-alaista yhteistyötä jonka keskiössä on erityistä suojelua tarvitseva ikääntynyt.

Maria Lappalainen

Hankevastaava

Juuri- hanke/ Oulun ensi- ja turvakoti ry

Riitta Vesala

Hankevastaava

Juuri- hanke/ Oulun Seudun Mäntykoti ry

